
MACAÉ, 3 DE JULHO DE 2021 • EDIÇÃO 275 • ANO II2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TURISMO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 
Tornamos público que, com base artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93, con-
tratamos a empresa Z CARD DO BRASIL EDITORA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
18.915.137/0001-31, para fornecimento de mídia no formato Z-CARD.  Processo Admi-
nistrativo n°. 6419/2021.

Macaé, 02 de Julho de 2021.

FERNANDO AUGUSTO AGUILERA AMORIM
Secretário Municipal Adjunto de Turismo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA/GAB/SMS Nº. 077/2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designara o servidora, CARLA RODRIGUES PASCOAL, matrícula 399.875, 
para responder pela Coordenadoria de Controle, Avaliação e Auditoria, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em 
contrário.

SECRETARIA DE SAÚDE, em 02 de julho de 2021.

LICIANE FURTADO CARDOSO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA/GAB/SMS Nº. 076/2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o servidor PATRICK ALMEIDA DE AZEVEDO, matrícula 46.335, 
para responder pela Regulação de Vagas de Leitos e capacidade instalada dos leitos 
próprios, contratados, credenciados e habilitados, da Secretaria Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando a Portaria/GAB/
SMS nº 0064/2021.

SECRETARIA DE SAÚDE, em 01 de junho de 2021.

LICIANE FURTADO CARDOSO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA

No Diário Oficial do Município - DOM  na edição nº 23, Ano 1, 15 de Maio de 2021.
Na página geral nº 07.

Extrato do Contrato nº 064/2021-FMS.
Onde se lê:
“Empenhos: nº 390/2021...”
Leia-se:
“Empenho: nº 518/2021...”

Macaé, 28 de Junho de 2021.

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

  Edital 013/2021

A presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente (CMDDCA), criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas Leis n.º 
2.471/04 e 3558/2011, sediado na Avenida Lacerda Agostinho, nº 477 - Virgem San-
ta - Macaé/RJ, Sra. Monique Rangel do Carmo Gouveia, no uso de suas atribuições 
conferida pela respectiva Lei Municipal, convida para REUNIÃO ORDINÁRIA em 08 
(oito) de julho de 2021, às 09 horas, via vídeo conferência através do aplicativo Han-
gouts Meet. (URL da reunião: https://meet.google.com/fbx-ebcp-qgc) os Conselheiros 
de Direito titulares e suplentes, o Conselho Tutelar e demais Conselhos Municipais, o 
Fundo Municipal de Defesa dos Direitos  da Criança e do Adolescente, as Entidades 
de Atendimento Filantrópicas e Governamentais, Secretarias, Empresas e Fundações 
Municipais, Clubes de Serviços, Sociedade de Classe, Sindicatos, Organismos de Se-
gurança Pública, Associações de Moradores e Sociedades em Geral, bem como os 
Representantes do Juizado de Direito da 2ª Vara da Família Infância Juventude e Idoso 
da Comarca de Macaé e do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro.
Assuntos:
- Leitura e aprovação da ata das reuniões anteriores.
- Gestão do FMDCCA e as ações do CMDDCA. 
- Assuntos gerais.

Macaé, 02 de julho de 2021.

Monique Rangel do Carmo Gouveia 
Presidente do CMDDCA de Macaé/RJ

PODER LEGISLATIVO

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

130/2021 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Designar os servidores a seguir relacionados para exercerem suas funções nos respectivos locais 
de trabalho a partir da data descrita abaixo. 

 
 

 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 02 de julho de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO LOCAL DE TRABALHO 

01/02/2021 ANDRE CARLOS AMADO COUTINHO 
ANDRADE 5885-8 ASSESSOR B GABINETE DO VEREADOR REGINALDO 

OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 ANGELO MAXIMO DOS SANTOS SILVA 5723-1 ASSESSOR B GABINETE DO VEREADOR PAULO 
ROBERTO PAES DE OLIVEIRA 

01/05/2021 TAINARA DA SILVA TAVARES 5913-7 ASSESSOR C GABINETE DO VEREADOR AMARO LUIZ 
ALVES DA SILVA 

01/01/2021 CASSIA SOUZA DE PAULA RAMOS 5718-5 ASSESSOR B GABINETE DO VEREADOR EDSON 
CHIQUINI DA SILVA 

01/04/2021 NATHALIA MASSOTO LARANJEIRA RORIZ 5903-0 ASSESSOR B GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 
OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

01/01/2021 CATIA ANDREIA DOS SANTOS PACIFICO 5862-9 ASSESSOR C GABINETE DO VEREADOR AMARO LUIZ 
ALVES DA SILVA 


